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Protokoll från trygghetsvandring den 11 november 2008 i Gamla stan. 
 
Söderandan - BRÅ Södermalm 
 
 
Deltagare:  
Kenneth Kempendahl, stadsmiljö Södermalm sdf 
Krister Sundgren, information Södermalm sdf 
Bengt Jansson, samordnare Söderandan lokala Brå 
Marika Andersson, Trafikkontore, belysning 
Gunnar Thun, närpolisen Klara 
Kim Lindeberg, näringslivsrepresentant Gamla stan ( plus två praktikanter) 
RoseMarie Bladholm, boende Gamla stan 
Harald Eriksson, boende Gamla stan 
Monica Ahlqvist, prev samordnare Södermalm sdf, Söderandan 
  
  
Dokumentation från vandringen. 
 
Vi samlades en stund före vandringen och pratade allmänt om vad som skulle kunna göra 
Gamla stan tryggare för boende och besökare. Ett problem är nedskräpning och tanken på 
portaler vid de större ”ingångarna” framfördes, med en välkomnande text och samtidigt en 
vänlig uppmaning som.. ” här skräpar vi inte ner” … Bengt Jansson undersöker dessa 
möjligheter. 
 
Vi startade därefter kl 16.15 från Gamla stans T-bana och gick i det ihållande regnet 
Munkbrogatan  till Mälartorget. Runt återvinningscontainrarna är det idag inte så mycket 
skräp, men ryktesvis vet deltagarna att vissa restauranger dumpar sitt avfall där.   
Vem åtgärdar: Polisens volontärer skulle kunna anlitas för att filma vad som händer runt 
containrarna och anmäla brott till polisen. Detta i syfte att avskräcka från att dumpa sopor där. 
Polisen kontrollerar om det är tillåtet att filma och om det är genomförbart. 
 
En batteriholk är överfull och batterier ligger på marken. BILD FINNS 
Vem åtgärdar:  Kenneth Kempendahl kontaktar RESTA. 
 
Lejonstedts gränd: Här stjäls cyklar på löpande band. Gränden kan upplevas som mörk även 
om den just idag är tom och rätt väl upplyst. 
Vem åtgärdar: Önskvärt att polisen känner till och tar en tur dit så ofta som det är möjligt. 
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Vi pratade om parkeringssvårigheterna i Gamla stan och ett förslag om utökad parkering 
på Munkbron framfördes: de boende skulle önska att det upprättas parkeringsplatser på 
torgytan Munkbroleden / Munkbrogatan. 
Vem åtgärdar: Frågan handläggs av Trafikkontoret. Kenneth Kempendahl kontaktar. 
 
Vi fortsatte fram till Kornhamnstorg där vi upptäckte en påkörd trafikskylt i Lilla Nygatans 
förlängning.  
Vem åtgärdar: Monica A kontaktar Trafikkontoret 
 
Det låg metallrör och lite annat på marken på samma ställe, kanske från ett bygge. BILD 
FINNS. Kontrollera att det inte är kvarglömt. 
Vem åtgärdar: Monica A kontaktar Tord Larsson på Trafikkontoret 
 
Klotter på ”Ventilationsrör” och stolpe. BILD 4 
Vem åtgärdar: Monica kontaktar driftcentralen. 
 
Farligt övergångsställe konstateras där cykelbanan från Slusssen korsar trottoarer och det är 
trångt för alla (vid båten ”Flyt” ung). Önskemål att cyklisternas fart kan begränsas ytterligare, 
nuvarande ”gupp” hjälper inte. Även tydligare markering för gående önskvärt. 
Vem åtgärdar: Monica A kontaktar Trafikkontoret. 
 
Vi gick en sväng över Kornhamnstorg där det nu är lugnt men där det går desto vildare till 
under helgerna. Många samlas här; missbrukare som drar till sig ungdomar och även sen en 
tid fotbollsfirmornas anhängare som håller till på restaurang där. Många besökare och sena 
öppettider med alkoholservering på restaurangerna leder till störningar och otrygghetskänsla 
bland de boende. 
Vi går Stora Nygatan fram och även här finns restauranger vars gäster ofta stör de boende när 
de kommer ut efter restaurangbesöket.  
Vem åtgärdar: Monica skickar informationen till Socialtjänstförvaltningens tillsynsenhet (som 
handlägger ansökningar om serveringstillstånd) för kännedom. 
 
De boende störs också av bilar på gatorna i Gamla stan och har framfört tankar på att placera 
ut blomlådor, som de boende erbjudit sig att sköta, på vissa gator. Detta går enligt uppgift att 
genomföra utan att framkomlighet för räddningsfordon, sopbilar och transporter till 
näringslivets utövare äventyras. 
Vem åtgärdar:  Monica A kontaktar Trafikkontoret, BrittMarie Alvén för att undersöka 
möjligheterna. 
 
Innanför en mur på Prästgatan finns en av stadsdelens parker med en liten lekplats. Denna har 
blivit en samlingsplats för ungdomar som dricker alkohol där och muren används som toalett 
ibland. Belysningen är dock optimal enligt Marika Andersson, dock ska lamporna riktas så att 
de ej bländar. 
Vem åtgärdar: Fältassistenterna och närpolisen besöker parken när de har möjlighet för att få 
kontakt med ungdomarna. 
 
Vi gick vidare till Tyska Brunnsplan där det finns två handikapp-parkeringsplatser framför 
Tyska brunn. Önskemål att skylten flyttas så att den inte skymmer SE BILD. Boende parkerar 
också bilar på torget där det inte finns parkeringsplatser. Önskemål från boende om att placera 
ut två blomsterurnor bakom pumpen för att förhindra parkering. 



Vem åtgärdar: Monica kontaktar Trafikkontoret, BrittMarie Alvén. Parkeringsvakter och 
polisen bevakar området. 
 
Vi gick in i Staffan Sasses gränd som upplevs som otrygg av dem som bor och verkar där. 
På ett bostadshus finns blod kvar sedan en misshandel för en tid sedan. Det är mörkt och 
turister har svårt att se Rosenporten i nr 8 som är stadens äldsta bevarade port. Den borde 
belysas bättre. 
Vem åtgärdar: Polisen besöker gränden när de hinner och kanske kontaktas fastighetsägaren 
igen angående sanering efter misshandeln och mer belysning av porten? BILD FINNS 
 
I parken på Baggensgatan uppehåller sig ibland störande personer som sitter på sofforna. 
Vem åtgärdar: Polisen genom tätare turer till platsen. 
 
Flera små gränder och gator upplevs som otrygga av de boende bland annat gränderna runt 
Järntorget, Gåstorget och Stora Gråmunkegränd där det finns barer och restauranger med 
sena öppettider (= serveringstider) och där personer på gatorna röker, stojar och urinerar. 
Vem åtgärdar: Monica A informerar Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet.   
 
Vi stannade till vid ett vackert torg utanför ett äldreboende på Brända tomten. Inga åtgärder 
behövs här. Gick igenom Bollhustäppan och konstaterade att även här är belysningen 
tillfredställande trots mörker och regn idag. 
 
Överst på Slottsbacken har en året-runt-isbana i plast placerats. Ökar tryggheten genom att 
platsen blir besökt även om deltagarna hade vissa synpunkter på färgen på rampen. 
 
Generellt kan sägas att belysningen i hela området är bra, inte många trasiga lampor. 
Belysningen har nyligen setts över. Marika A från Trafikkontoret berättar att flera 
fastighetsägare sätter upp armaturer som liknar stadens för att få en enhetlighet – bra, men när 
de är trasig så ringer allmänheten till Trafikkontoret då de tror att det är stadens ansvar att 
byta dessa lampor. 
 
Vi avslutade vandringen vid Stortorget, här är det lugnt och snart är det dags för 
julmarknad… 
 
 
 
Med vänliga Söderandan-hälsningar 
 
Monica Ahlqvist 
Samordnare drogprevention 
Södermalms sdf 
monica.ahlqvist@soder.stockholm.se 
08-508 12 211 
 


